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  8.45 – (Jugów) –  śp. Janina, Stanisław, Elżbieta, Adam, Andrzej, Bogdan
10.00 – (Przygórze) – Danuta i Wiesław Tokarz (30 r. ślubu)
 11.30  – (Jugów) – śp. Kazimierz, Józefa Siemińscy

                                           PONIEDZIAŁEK – 8.8.2022 r.
 18.00  – (Jugów) – śp. Marianna Grafik
                                                      WTOREK – 9.8.2022 r.
18.00  – (Jugów) – śp. Halina Witomska 
                                                    ŚRODA -  10.8.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – W intencji Igora – z racji urodzin

              CZWARTEK – 11.8.2022r.   
 18.00   – (Jugów) – W intencji Natalii i Jakuba w 5 r. ślubu

                          PIĄTEK – 12.8.2022 r 
 18.00  – (Jugów) – W int. Mirosława w 60 r. urodzin

                                                     SOBOTA – 13.8.2022 r.  
 18.00  – (Jugów)- W int. Hanny w 1 r. urodzin

                                         NIEDZIELA  14.8.2022 r.
   8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
 10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimiera, Mieczysław Henryk, Lidia
 11.30  – (Jugów) – śp. Maria, Andrzej

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (66)  W podobnych okolicznościach, czyli rozwo-
ju górnictwa na naszych terenach,  powstała osada  Krzów (Stocknege-
nen), czyli dzisiejszy Sitów. Mieszkało tam kilka rodzin górniczych, które
zamieszkały w naszych stronach ze względu na pracę. Na terenie Hausdor-
fu działały, jak już wspomnieliśmy browar, młyn wodny - a potem elek-
tryczny (dzisiejsza Główna 123), cegielnia Mullersche Zigelei, która produ-
kując cegły i także lokalną ceramikę, korzystała z tutejszych zasobów gli-
ny. W połowie XIX wieku utworzona we wsi mechaniczną tkalnię bawełny,
wszak był to czas rewolucji przemysłowej, a węgiel do napędzania maszyn
parowych był na miejscu. Przed I wojną światową zatrudniała ona 30 – 40
osób.  Potem, gdy zaczął  się  kryzys została  sprzedana,  a  następnie  za-
mknięta. Przy końcu XIX wieku rozpoczęto budowę drug powiatowych, po-
nieważ wzmagał się ruch na drogach i ówczesne władze chciały połączyć
Hausdorf  z  okolicznymi  miejscowościami.   Powstały  wtedy  nowoczesne
(jak na owe czasy) połączenia drogowe z Nową Rudą i z Dzierżoniowem.
Od 1876 roku działała we wsi poczta, która wtedy była oczkiem na świat.
Doga kolejowa przechodziła przez dzisiejsze Zdrojowisko, a więc miesz-
kańcy Hausdorfu i z tego postępowego środka transportu mogli korzystać.
Powstała w Hausdorfie także Ochotnicza Straż Pożarna, która w 1932 roku
liczyła 55 członków przeszkolonych i bardzo aktywnych w działaniu. Przy
końcu XIX wieku zlikwidowano podział na dolny i górny Hausdorf i został
tylko Hausdorf. Wtedy także także zaczęto wydawać Haudorfer Amtsblatt,
czyli miejscowy Dziennik urzędowy, wydawany przez gminę. 

                                                                                                                                      

W naszych modlitwach połączmy się z pielgrzymami na
Jasną Górę i  razem z nimi przedstawiamy Matce

Boskiej nasze prośby. 
    Zamyślenia biblijne:

  
To tak się łatwo mówi - wiara bywa wystawiana na próbę. Kryje się za tym
niepewność, lęk, a czasem i cierpienie. Ale warto, bo Bóg jest wierny. Na-

wet jeśli wydaje się, że zmienił zdanie i nie interesuje się, On ciągle pamię-
ta. Można i warto za Nim pójść w ciemno, wbrew rozsądkowi. To chyba

główna myśl czytań XIX Niedzieli zwykłej.

    Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości. Autor pokazuje nieszczęścia,
jakie spotkały Egipcjan, by na tym tle jeszcze wyraźniej ukazać szczęście,
które spotkało Izraela. W czytanym fragmencie mowa jest o największym
cudzie – wyzwoleniu Izraela z egipskiej niewoli. Izraelici zaufali i uwierzyli
Bogu. Choć po ludzku trudno było im uwierzyć. Zwłaszcza że ta wiara nie

wymagała tylko przytaknięcia, ale gotowania się do drogi. Wiązała się więc
z pokonaniem lęku co będzie, jeśli cud nie nastąpi. Izraelici obawiali się też
drogi przez pustynię i perypetii w nowym kraju. Jednak uwierzyli, a zaufa-

nie Bogu opłaciło się.
 

Wspomnienia liturgiczne:
   poniedziałek –   św. Dominika, prezbitera – założyciela   dominikanów

  wtorek – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Stein), dziewicy
i męczennicy – patronki Europy

środa – święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika
  czwartek – wspomnienie św. Klary, dziewicy

                    

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W

JUGOWIE
JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do
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Święta Filomena
Pochodziła z greckiej rodziny arystokratycznej. JOjciec był zarządcą
prowincji. Małżeństwo długo było bezdzietne. Ostatecznie ich lekarz,
który był chrześcijaninem, zasugerował, żeby modlili się do chrze-
ścijańskiego Boga. Stwórca wysłuchał ich próśb. Dziewczynka uro-
dziła się około 289 roku. Na chrzcie otrzymała imię Filomena, co
oznacza „córka Światła”.  Jej  rodzice  przyjęli chrzest tego  samego
dnia. Wg legendy o jej rękę starał się sam cesarz rzymski Diokle-

cjan. Kiedy Filomena odmówiła mu z racji wyznawanej wiary chrześcijańskiej, zo-
stała przez cesarza uwięziona. Po 40-dniowym więzieniu Dioklecjan postanowił ska-
zać ją na taką samą karę, na jaką Poncjusz Piłat skazał Pana Jezusa. Filomena zo-
stała ubiczowana. Kiedy jednak nie zmarła, ale nawet w cudowny sposób została
wyleczona z ran, Dioklecjan postanowił wrzucić ją do Tybru, z przywiązaną do szyi
kotwicą. Jednak aniołowie, w cudowny sposób, wydobyli ją z rzeki. Następnie usiło-
wano zabić ją, strzelając do niej z łuku. I tą próbę przeżyła, a co więcej nie odniosła
żadnych ran. Ostatecznie została ścięta mieczem. Zginęła 10 sierpnia 302 roku,
mając zaledwie 13 lat.   Od tego dnia zaczął rozwijać się silny kult Filomeny, który
wkrótce rozprzestrzenił się po świecie i został powiązany z legendą o rzymskiej mę-
czennicy.   Św. Filomena została kanonizowana w 1837 roku przez papieża Grzego-
rza XVI. Jej najbardziej oddanym czcicielem był św. Jan Maria Vianney.  Kościół
czci św. Filomenę 10 sierpnia.  

  _________________________________________________________________ 

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie, po długiej choro-
bie zakończyła  15 lipca 2022 roku i na spotkanie z Panem
Bogiem odeszła nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp.
Alina Plewniak.  Pochodziła z Dzierżoniowa. Tam urodziła się
18 lutego 1948 roku w rodzinie Władysława i Aleksandry
Kolber, w której wychowywała się wraz z siedmiorgiem ro-
dzeństwa. Gdy była dzieckiem, rodzina Kolberów przepro-
wadziła się do Nowej Rudy, a potem do Jugowa. Tutaj objęli
gospodarstwo. W 1972 roku wyszła za mąż za Stanisława

Plewniaka. Przez ponad 30 lat pracowała w Czechach. Cieszyła się posiada-
niem dwóch córek i 4 wnuków. Zostanie pochowana w środę 20 lipca o
godz. 11.00 na cmentarzu w Jugowie. Uroczystości pogrzebowe rozpoczną
się mszą św. odprawioną w jej intencji. Msza św. ofiarowana zmarłej przez
uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 7 grudnia w kościele parafial-
nym. Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.
______________________________________________________________

Księga Mądrości, którą sczytaliśmy w czasie dzisiejszej liturgii Słowa, zwa-
na jest Księgą Salomona. Badacze Pisma św. wykluczają jednak autorstwo
króla Salomona, a to może oznaczać, że jej autor powoływał się na mą-
drość króla izraelskiego, aby zwrócić uwagę czytających na jej treść.  Naj-
ważniejszym przesłaniem tej księgi jest to, że opowiada ona o tym czym
jest świętość i mądrość w życiu każdego człowieka, że punktem odniesienia
w naszym życiu są słowa Boga Jahwe. 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 7.VIII.2022  –  XIX NIEDZIELA ZWYKŁA
1.   Dzisiaj  przypada  I  Niedziela  miesiąca.  Po  każdej  mszy  św.  krótka
adoracja  Najświętszego  sakramentu,  a  w  Przygórzu  zmiana  tajemnic
różańcowych. 
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o
godz.  18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie.
3. W  środę  w  Jugowie  o  17.30  adoracja  Najświętszego  Sakramentu  i
zmiana tajemnic różańcowych. 
4. W następny poniedziałek przypada uroczystość Wniebowzięcia NMP. Na
każdej mszy św. poświęcenie bukietów kwiatów i ziół. Będą one dostępne
także przed kościołem. 
5. Dzisiaj  na  Jasną  Górę  dochodzą  pierwsze  piesze  pielgrzymki,  także
świdnicka.  W  dalszym  ciągu  polecamy  Panu  Bogu  wszystkich
pielgrzymowiczów.
_________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. W dniu 11 lipca 2022 roku, po długiej
chorobie  swoje  ziemskie  życie  zakończyła  nasza
parafianka,  mieszkanka  Jugowa   śp.  Róża  Maria
Maruszczak.  Śp.  Róża  urodziła  się  we  Francji  w
miejscowości Saint Etienne w dniu 18 grudnia 1945 roku.
Tam na przymusowych robotach byli  jej  rodzice Józef i
Łucja  Chmielarz,  którzy  tam  się  poznali  i  zawarli
małżeństwo. Róża była ich jedynym dzieckiem. Zaraz po

wojnie rodzina Chmielarzy powróciła do Polski  i  zamieszkała w Jugowie.
Tutaj bardzo szybko ojciec Józef osierocił rodzinę. Pani Róża nauki pobierała
w  Jugowie,  a  po  ukończeniu  szkół  pracowała  w  DPS  a  potem  w
Ludwikowicach.  W  1962  roku  wyszła  w  Jugowie  za  mąż  za  Stanisława
Maruszczaka, którego poznała gdy ten przyjechał tutaj do pracy. W tym
małżeństwie urodziła się dwójka dzieci. Niestety syn kilka lat temu zmarł.
Od kilku lat śp. Róża i jej mąż chorowali, tak że przez ostatnie miesiące
mieszkali  w  DPS  Jugów.  Pani  Róża  cieszyła  się  posiadaniem  czwórki
wnuków i 6 prawnuków. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w
Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie
odprawiona 24 listopada w kościele parafialnym. Wieczne odpoczywanie racz
jej dać Panie..                                                                                                                                                          

W sierpniu na Jasną Górę, praktycznie z każdej diecezji udaje się pielgrzymka. W
zależności od odległości trwa ona kilka, albo kilkanaście dni. Najdłuższa jest ta z
Helu ponad 600 km i trwa 19 dni. W chrześcijaństwie początkowo pielgrzymowa-
no tylko do miejsc związanych z życiem i działalnością Pana Jezusa. Najstarszy
zachowany dokument jest z 333 roku.  Anonimowy autor wędrował z Borde-
aux do Ziemi Świętej. Potem zaczęto wędrować do Rzymu, a następnie do
miejsc związanych z kultem świętych, szczególnie Matki Bożej.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bordeaux
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bordeaux
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chrzest
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